
 MECC. N. 2018 03746/085 
 
 

    
    VDG SERVIZI AMM.VI 
     2^ CIRCOSCRIZIONE 
SANTA RITA – MIRAFIORI 
   NORD/MIRAFIORI SUD 
 
N. DOC. 50/2018 

 
 

CITTA' DI TORINO 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE II 
SEDUTA  DEL  20   SETTEMBRE  2018 

 
Il Consiglio di Circoscrizione 2^ Santa Rita Mirafiori Nord - Mirafiori Sud convocato nelle 
prescritte forme in  seduta straordinaria il  20 SETTEMBRE 2018  alle ore 19,15, nell'aula 
consiliare di Via  Guido Reni 102 – Torino. Sono  presenti  oltre  alla  Presidente Luisa 
BERNARDINI, i Consiglieri:  
 
 
ANGELINO   Domenico        -        BONO   Matteo         -        BOSSUTO   Iuri  Gilberto   -   
CAMARDA Vincenzo Andrea - DE MARTINO Gianluigi  - FERRERO  Rossella - 
GRIMAUDO Rita Fabiola - IOCOLA  Alessandro - MASTROGIACOMO  Michele -  
MONACO  Claudio  -   MORRA  Domenico - MUO’  Daniele  -   PATRUNO   Angelo - 
PRISCO Riccardo – PROTANO Franco - SCIASCIA Carmelo - VENTRE Alessandra - 
VERSACI Maurizio.     
 
 
In totale con la Presidente risultano presenti n. 19  Consiglieri. 
 
Risultano assenti n.  6  Consiglieri: GENCO Giuseppe - GENTILE Vito - LUCARELLI Marica   
- NUCERA  Alessandro - SCOMAZZON Caterina - ZEPPOLA Elena 
 
Con l'assistenza del Segretario dott.ssa Gabriella TETTI 
 
ha adottato in: 
 
SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così espresso all’ordine del giorno: 
 
C. 2 -  ART. 42 COMMA 2  - APPROVAZIONE NUOVI ISCRITTI ALLE COMMISSIONI 
PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D`ATTO. 
      
 



2018 03746/085 2 
 
 
    
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 2 - SANTA RITA - MIRAFIORI NORD / SUD 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: C. 2 -  ART. 42 COMMA 2  - APPROVAZIONE NUOVI ISCRITTI ALLE 
COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D`ATTO.  
 
  
La Presidente Luisa BERNARDINI riferisce: 
 

L’art. 29 del Regolamento del Decentramento, approvato dal Consiglio Comunale in data 
17 dicembre 2015, esecutiva al 1° gennaio 2016 relativo alla costituzione delle Commissioni 
Permanenti di Lavoro  stabilisce al comma 5 che con deliberazione del Consiglio circoscrizionale 
sono costituite le Commissioni citate. 
 Il comma 7 dell'art. 29 prevede che i nominativi dei cittadini che abbiano presentato 
apposita domanda di iscrizione alle singole Commissioni devono essere recepiti in appositi 
provvedimenti deliberativi. 
 Poiché sono pervenute ulteriori richieste di iscrizioni alle Commissioni Permanenti di 
Lavoro, occorre che il Consiglio di Circoscrizione si esprima in relazione all’accoglimento delle 
suddette richieste, contenute nell’allegato 1, che fa parte integrante del presente provvedimento. 
  
Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

-  visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

-  visto lo Statuto della Città, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  del 7 
febbraio 2011 (n. mecc. 2010 08431/002) esecutiva dal 6 aprile 2011e s.m.i; 

-   visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio  
Comunale in data 17 dicembre 2015 (n. mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1° gennaio 
2016 che tra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” 
attribuite ai Consigli Circoscrizionali; 

-  visto l’atto di delega del Direttore Finanziario alla Dirigente di Area della Circoscrizione 2   
prot. n. 1989/4.20.1 del 25 maggio 2017, per l’espressione dei pareri di regolarità contabile 



2018 03746/085 3 
 
 

relativamente agli atti inerenti il funzionamento e l’assistenza degli Organi Circoscrizionali; 
 
-    dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli    

Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 

- dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

 
 Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1) di prendere atto dell'elenco, di cui al prospetto allegato (all. n. 1) che costituisce parte 
integrante della presente deliberazione, dei cittadini iscritti alle Commissioni Permanenti di 
Lavoro, in conformità a quanto previsto dal regolamento del Decentramento; 

2) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
PRESENTI  N. 19 
VOTANTI  N. 19 
FAVOREVOLI N. 19 
CONTRARI N. // 
ASTENUTI N. // 
 
Il Consiglio di Circoscrizione  
 

DELIBERA 
 
di prendere atto dell'elenco, di cui al prospetto allegato (all. n. 1) che costituisce parte integrante 
della presente deliberazione, dei cittadini iscritti alle Commissioni Permanenti di Lavoro, in 
conformità a quanto previsto dal regolamento del Decentramento. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 



2018 03746/085 4 
 
 
PRESENTI  N. 19 
VOTANTI  N. 19 
FAVOREVOLI N. 19 
CONTRARI N. // 
ASTENUTI N. // 
 
Il Consiglio dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

                  
 


